



АРТЕМ ПЕЛИХ

[/hexletart/](#)

+7 (988) 563-1693

hexletart@gmail.com

О себе

Меня зовут Артем, 38 лет, проживаю в г. Ростов-на-Дону.

С 2020 года заинтересовался фронтенд разработкой, прошёл длительное и полноценное обучение по этому направлению на платформе hexlet. Последовательное изучение материала основывалось на теории и практике, сначала была освоена верстка, затем фронтенд. Самостоятельно выполнил шесть учебных проектов, последний из которых написан на React. Касаясь личных качеств, хотел бы выделить следующие: ответственный подход к делу, трудолюбие, обучаемость, стрессоустойчивость, умение работать в команде и стремление делать лучшее. Женат, при необходимости готовы к смене места проживания. Уровень знаний английского языка оцениваю по классу B1.

Опыт работы

- └ Юрисконсульт (2010 – 2011).
 - └ Обязанности: арбитражный процесс, разрешение споров, третейский суд.
- └ Авиадиспетчер (2012 – 2023).
 - └ Обязанности: управление воздушным движением.

Образование

└ Основное:

- └ Инженер по организации воздушного движения.
 - └ Форма обучения: очная.
 - └ Период обучения: 2002 – 2007.
 - └ Документ: диплом специалиста о высшем образовании.
- └ Магистр трудового права.
 - └ Форма обучения: заочная.
 - └ Период обучения: 2009 – 2011.
 - └ Документ: диплом магистра.

└ Иностранные языки:

- └ Обслуживание воздушного движения на английском языке.
 - └ Форма обучения: очная.
 - └ Период обучения: 2011, и каждые три года профессиональные курсы.
 - └ Документ: сертификат по шкале ИКАО 4 уровня.

└ Программирование:

- └ Фронтенд разработка и верстка сайтов.
 - └ Формат: ежедневно не менее 3-х часов.
 - └ Период обучения: конец 2020 – 2023.
 - └ Учебное заведение: онлайн школа Hexlet.io.
 - └ Ключевые навыки:
 - └ Верстка сайтов: HTML5, CSS3 (Flex, Grid), SASS, Git, Figma, Bootstrap.
 - └ Написано 2 проекта:
 - Cognitive distortions (базовая верстка).
 - Music Box (адаптивная верстка, SASS).
 - └ Фронтенд разработка: JavaScript, Rest API, React, Redux, Redux Toolkit.
 - └ Написано 4 проекта:
 - Mind games (взаимодействие пользователя с командной строкой).
 - Difference Finder (определитель разницы между двумя структурами данных).
 - RSS Reader (агрегатор новостей на ванильном js).
 - Hexlet chat (упрощённая версия Slack-чата).